No período de março a abril de 2023, o grupo apresentou um acréscimo de 0,9%,

respectivamente R$ 26 mil.

Fornecedores: Os Fornecedores apresentaram um aumento de 14,7%, ou seja, R$

186 mil de março a abril de 2023. Entre os diversos fornecedores constantes no

balancete enviado pela Recuperanda, a empresa “ALTRA INDUSTRIAL MOTION DO

BRASIL EQ IND” representou 33,7% do saldo do grupo neste último mês, sendo o

maior credor. Nota-se que o grupo demonstrou saldo de R$ 1,4 milhão, uma

representação de 3,9% do passivo total.

Obrigações Sociais e Trabalhistas a Curto e Longo Prazo: Composto no passivo

circulante por “Obrigações com Pessoal”, “Obrigações Previdenciárias e

Parcelamentos” e “Provisões”, o grupo apresentou de março a abril de 2023 uma

baixa de R$ 186 mil, respectivamente 4,3%, observado principalmente na segunda

conta mencionada. Já no longo prazo o grupo é composto apenas pela conta

“Parcelamentos Previdenciários”, a qual não apresentou movimentação. Por fim,

tais rubricas representaram 40,6% do passivo total da Recuperanda, equivalente a

R$ 14,9 milhões.

jan/17 mar/23 AV abr/23 AV
AH

abr23/jan17

AH

abr23/mar23

Variação

abr23/jan17

Variação

abr23/mar23

Passivo Circulante 26.180.443 21.272.112 56,0% 19.967.300 54,4% -23,7% -6,1% -6.213.142 -1.304.812

Empréstimos e Financiamentos 3.091.069 3.098.058 8,2% 3.124.846 8,5% 1,1% 0,9% 33.777 26.788

Fornecedores 1.243.191 1.263.085 3,3% 1.449.378 3,9% 16,6% 14,7% 206.188 186.293

Obrigações Sociais e Trabalhistas 7.652.857 4.303.104 11,3% 4.116.270 11,2% -46,2% -4,3% -3.536.587 -186.834

Outras Obrigações 8.028.158 11.468.954 30,2% 10.482.125 28,5% 30,6% -8,6% 2.453.967 -986.829

Obrigações Tributárias 6.165.168 609.800 1,6% 322.900 0,9% -94,8% -47,0% -5.842.269 -286.901

Credores Recuperação Judicial - RJ 0 529.110 1,4% 471.781 1,3% 0,0% -10,8% 471.781 -57.329

Passivo Não Circulante 6.049.893 22.205.431 58,5% 22.189.384 60,4% 266,8% -0,1% 16.139.491 -16.047

Passivo Exigível a Longo Prazo 6.049.893 22.205.431 58,5% 22.189.384 60,4% 266,8% -0,1% 16.139.491 -16.047

Obrigações Sociais e Trabalhistas LP 0 10.791.917 28,4% 10.791.917 29,4% 0,0% 0,0% 10.791.917 0

Parcelamentos Tributários LP 5.067.863 2.535.198 6,7% 2.535.198 6,9% -50,0% 0,0% -2.532.665 0

Credores Recuperação Judicial - RJ - LP 979.612 8.678.316 22,9% 8.662.269 23,6% 784,3% -0,2% 7.682.657 -16.047

Outras Obrigações 0 200.000 0,5% 200.000 0,5% 0,0% 0,0% 200.000 0

Patrimônio Líquido -6.502.774 -5.500.452 -14,5% -5.435.513 -14,8% -16,4% -1,2% 1.067.261 64.939

Capital Social 600.000 600.000 1,6% 600.000 1,6% 0,0% 0,0% 0 0

Reservas 2.379.493 2.379.493 6,3% 2.379.493 6,5% 0,0% 0,0% 0 0

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -8.677.622 661.514 1,7% 661.514 1,8% -107,6% 0,0% 9.339.135 0

Lucros e/ou Prejuízos do Exercício -804.645 1.262.687 3,3% 1.327.627 3,6% -265,0% 5,1% 2.132.272 64.939

Ajustes de Exercícios Anteriores 0 -10.404.146 -27,4% -10.404.146 -28,3% 0,0% 0,0% -10.404.146 0

Total do Passivo 25.727.561 37.977.091 100,0% 36.721.171 100,0% 42,7% -3,3% 10.993.610 -1.255.920

PASSIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

T
H

 H
LV

E
H

 Q
63

E
V

 Z
Q

T
K

R

PROJUDI - Processo: 0009853-94.2017.8.16.0170 - Ref. mov. 6249.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
26/06/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: 69 RMA MULTIPET

69º Relatório Mensal de Atividades   17